



У К А З

**О внесении изменений в указ
Главы Республики Бурятия от 28.08.2015 № 136
«Об образовании Совета при Главе Республики Бурятия
по стратегическому планированию и о внесении изменения
в указ Главы Республики Бурятия от 07.11.2013 № 217
«О координационных и совещательных органах, образуемых
Главой Республики Бурятия, Правительством
Республики Бурятия, органами исполнительной
власти Республики Бурятия»**

В связи с кадровыми изменениями **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести следующие изменения в приложение № 2 к указу Главы Республики Бурятия от 28.08.2015 № 136 «Об образовании Совета при Главе Республики Бурятия по стратегическому планированию и о внесении изменения в указ Главы Республики Бурятия от 07.11.2013 № 217 «О координационных и совещательных органах, образуемых Главой Республики Бурятия, Правительством Республики Бурятия, органами исполнительной власти Республики Бурятия» (в редакции указов Главы Республики Бурятия от 09.10.2015 № 170, от 31.03.2016 № 58, от 10.08.2016 № 156, от 17.01.2017 № 6, от 20.02.2018 № 29, от 28.09.2018 № 192, от 22.07.2019 № 153, от 15.04.2020 № 66, от 14.10.2020 № 225, от 14.04.2021 № 116, от 08.09.2021 № 264, от 31.03.2022 № 73, от 31.05.2022 № 111):

1.1. Позицию

«Цыбикжапов В.Б. - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

- «Лудупова Е.Ю. - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - министр здравоохранения Республики Бурятия»

1.2. Позицию

- «Оловянников А.А. - временно исполняющий обязанности министра промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

- «Винокурцев В.М. - министр промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия»

1.3. Позицию

- «Бальжиров Б.Г. - председатель Общественной палаты Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

- «Думнова Т.Г. - председатель Общественной палаты Республики Бурятия»

1.4. Позицию

- «Пивоваров Д.В. - исполнительный директор регионального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Лучников В.В. - президент регионального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Республики Бурятия»

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Главы Республики Бурятия**



В. Мухин

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

13 марта 2023 года

№ 44

Проект представлен Министерством экономики
тел. 21-29-47

ту1